



Prefeitura Municipal de Senhora dos Remédios
Rua Coronel Ferrão, 259 – Centro
CEP: 36275-000 – Minas Gerais
Tele fax: (32) 3343-1145
CNPJ: 18.094.870/0001-32

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Senhora dos Remédios - MG		FOLHA Nº: 01/01
OBRA: Operação tapa buracos em CBUQ		DATA: 06/02/2023
LOCAL: Vias Diversas do Município	FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP LESTE COM DES. 10/2022 e SINAPI DES. 12/2022	() DIRETA	(X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES		BDI 27,69%

ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS				
1.1	ED-16660	M2	2,00	291,97	372,82	745,64
		FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS				
2	TP-001	TAPA BURACOS EM CBUQ				
2.1	99814	M2	5.550,00	1,56	1,99	11.044,50
		LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO				
2.2	RO-41376	TxKM	511,50	0,80	1,02	521,73
		TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA.DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,00 KM (187KM - PINTURA DE LIGAÇÃO)				
2.3	RO-51229	M2	5.500,00	2,17	2,77	15.235,00
		EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS				
2.4	RO-41376	TxKM	26.928,00	0,80	1,02	27.466,56
		TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA.DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,00 KM. (40,8 KM - CBUQ)				
2.5	ED-7623	M3	275,00	1.668,31	2.130,27	585.824,25
		EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA				
2.6	MOB-DES-020	%	0,50	640.837,68	640.837,68	3.204,19
		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA - PARA OBRAS EXECUTADAS EM CENTROS URBANOS OU PRÓXIMOS DE CENTROS URBANOS				
TOTAL GERAL DA OBRA						644.041,87

Dionatan Paulo Arruda
Engenheiro civil

CREA 241.363/D

Willian Nunes Dornelas
Prefeito Municipal